
Satzung zur Aufhebung der Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des  
Bachelorstudiengangs Ergotherapie an der Universität zu Lübeck  

mit dem Abschluss „Bachelor of Science“ 
Vom 19. November 2019 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MBW. Schl.-H.: 20.12.2019, S. 152 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 19.11.2019 
 
 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Februar 2018 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 68), wird nach Beschlussfassung des Senats vom 13. November 2019 und nach 
Genehmigung des Präsidiums vom 19. November 2019 die folgende Satzung erlassen. 

 
 
Artikel 1 
 
Die Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des Bachelorstudiengangs Ergotherapie an der 
Universität zu Lübeck mit dem Abschluss „Bachelor of Science“ vom 18. Mai 2018 (NBl. HS MBWK 
Schl.-H. S. 56) wird aufgehoben. 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Lübeck, den 19. November 2019 
 
 
Prof. Dr. Gabriele Gillessen-Kaesbach 
Präsidentin der Universität zu Lübeck 


	Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Februar 2018 (GVOBl. Schl.-H. S. 68), wird nach Beschlussfassung des Senats vom...
	Artikel 1

